
DIOGRANDE n. 7.429PÁGINA 6 - segunda-feira, 18 de março de 2024

nº 20594/2024-15:

OSCIP proponente Pontuação Classificação
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 

ALEXANDRINA CARLOS PINHEIRO
10,2 1º

Campo Grande, 18 de março de 2024.

Mara Bethânia Gurgel

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Gustavo di Luca Fiche
Presidente da Comissão de Seleção

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO: Edital n. 06/2024/SECTUR
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20594/2024-15
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SECTUR
OBJETO: PRODUÇÃO DO EVENTO E APOIAR A EXECUÇÃO DO EVENTO DENOMINADO 
FESTIVIDADES DE PÁSCOA - “PÁSCOA DA FAMÍLIA”, DE CAMPO GRANDE – MS, SOBRE 
A LEI N. 9.790/2021
Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, observou-se pelos 
documentos anexos que foram preenchidos os requisitos legais. Assim, com base no 
princípio da boa-fé objetiva, HOMOLOGO a parceria, conforme EDITAL N. 08/024/
SECTUR, em favor do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL ALEXANDRINA 
CARLOS PINHEIRO, CNPJ: 09.366.367/0001-06
Que seja dada publicidade na imprensa oficial nos termos da lei.

Campo Grande - MS, 18 de março de 2024.

MARA BETHANIA BASTOS GURGEL DE MENEZES
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

ATOS DE PESSOAL

ATOS DA PREFEITA

DECRETO “PE” n. 770, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR CLÉLIA STEINLE E CARVALHO, para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Governamental I, símbolo DCA-5, na Secretaria Municipal de Saúde, em 
conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, com efeito a partir da data 
de publicação (Ofício n. 2.181/DAP/SESAU2024).

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 771, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR ANDRÉA DIAS BELARMINO, para exercer o cargo em comissão de 
Assessor-Executivo I, símbolo DCA-2, no Gabinete da Prefeita, em conformidade com 
a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, com efeito a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 772, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR TAICY TEIXEIRA CABRAL, para exercer o cargo em comissão de 
Assessor-Executivo I, símbolo DCA-2, na Secretaria Municipal de Governo e Relações 
Instituições, em conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, com efeito 
a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 773, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR o Decreto “PE” n. 389, de 13 de janeiro de 2023, publicado no 
DIOGRANDE n. 6.907, de 13 de janeiro de 2023, na parte referente à designação de 
CAROLINA UESATO TAMASSIRO RODRIGUES, matrícula n. 401679, para desempenhar 
a Função de Confiança de Gestor Operacional, símbolo FC-4, na Secretaria Municipal de 
Finanças e Planejamento, com efeito a contar de 15 de março de 2024 (Ofício n. 521/
GGP/SEFIN/2024).

		
CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 774, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR o Decreto “PE” n. 346, de 13 de janeiro de 2023, publicado no 
DIOGRANDE n. 6.907, de 13 de janeiro de 2023, na parte referente à designação 
de ISAIAS AREDES, matrícula n. 294667, para desempenhar a Função de Confiança 
de Encarregado Governamental, símbolo FC-5, na Agência Municipal de Habitação e 
Assuntos Fundiários, com efeito a contar de 25 de fevereiro de 2024.

		
CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 775, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR ISABELA GUIMARÃES VOLPE, matrícula n. 423460, para desempenhar 
a Função de Confiança de Gestor Operacional, símbolo FC-4, na Secretaria Municipal de 
Saúde, em conformidade com o Decreto n. 13.072, de 30 de janeiro de 2017, com efeito 
a partir da data de publicação (Ofício n. 2.159/DAP/SESAU2024). 

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 776, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR JOSE CARLOS FERNANDES CASULA, matrícula n. 398640/02, do 
cargo em comissão de Assessor Governamental V, símbolo DCA-9, da Fundação 
Municipal de Esportes, com efeito a partir da data de publicação.

	
CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 777, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR MARINARA IBANEZ, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Governamental IV, símbolo DCA-9, na Fundação Municipal de Esportes, em conformidade 
com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, em vaga decorrente da exoneração de 
Jose Carlos Fernandes Casula, matrícula n. 398640/02, com efeito a partir da data de 
publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão


